
STAKLIŠKIŲ KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRO DIREKTORĖS 

ASTOS KEBLIKIENĖS 

 

2016  METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

1. Trumpa informacija apie įstaigą 

Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centras – Prienų rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga. 

Į. k.  301791983, adresas: Prienų g. 13, Stakliškės, Prienų rajonas. 

Vizija: 

Kultūros centras – moderni, tautines ir vietos tradicijas puoselėjanti, profesionalaus meno 

sklaidą, laisvalaikį ir pramogas organizuojanti, meninio ugdymo įstaiga.  

Misija: 

Telkti gyventojus meno mėgėjų kolektyvų veiklai, skatinti jų meninę saviraišką, įraukiant į 

veiklą kuo daugiau įvairaus amžiaus ir socialinių grupių žmonių. Taip pat turtinti seniūnijos 

kultūrinį gyvenimą, organizuoti profesionalaus meno sklaidą, pritraukiant profesionalius atlikėjus; 

tęsti tradicines šventes, festivalius. Bendradarbiauti su kitomis kultūrinėmis įstaigomis ir 

organizacijomis. Dalyvauti kultūrinio paveldo saugojimo ir sklaidos programose, renovuoti ir 

aprūpinti reikiama modernia technika kultūros centrą. 

Tikslai:  

1. Vienyti ir burti gyventojus į kultūros ir meno mėgėjų kolektyvus, skatinti jų veiklą.  

2. Deramai reprezentuoti centro kultūrą rajone ir respublikoje. 

3. Sudaryti sąlygas įvairaus amžiaus ir socialinių grupių žmonėms dalyvauti kultūriniame 

gyvenime.  

4. Ugdyti vaikų ir jaunimo užimtumo ir pozityvaus kūrybingumo suvokimą.  

5. Skatinti domėjimąsi etnokultūros paveldu, saugojimu, ir perdavimu. 

6. Minėti ir kitaip pažymėti valstybines šventes ir Lietuvai atmintinas datas.  

7. Suburti ir išlaikyti profesionalią kultūros ir meno specialistų grupę. 

Uždaviniai: 

1. Sudaryti sąlygas meno mėgėjų kolektyvų repeticijoms. 

2. Plėtoti esančių kolektyvų veiklą, puoselėti bendruomenės kultūrinį aktyvumą. 

3. Rengti valstybinių, kalendorinių švenčių paminėjimus, rengti edukacines – kultūrines 

programas, folkloro šventes. 



2 
 

4. Rengti projektus profesionalaus meno sklaidai, organizuoti profesionalių menininkų 

parodas. 

5. Organizuoti įvairaus pobūdžio renginius vaikams ir jaunimui, įtraukiant juos į kultūrinę 

veiklą. 

6. Sudaryti darbuotojams galimybę studijuoti, kelti kvalifikaciją, dalyvauti įvairiuose 

seminaruose ir stažuotėse. 

7. Materialiai skatinti įvertinimą pelniusius specialistus. 

1.1. Įstaigos strateginio veiklos plano įgyvendinimas 

        Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centras dirba vadovaudamasis Prienų rajono savivaldybės, 

kultūros, sporto ir jaunimo skyriaus parengtu strateginiu planu. Todėl 2016 metais  pagrindiniu 

prioritetu pasirinkta didinti jaunimo užimtumą, jaunimui skirtų renginių įvairovę ir skatinti jaunimą 

dalyvauti kultūrinėje, bendruomeninėje veikloje.  

To pasekoje kultūros ir laisvalaikio centre išplėsta būrelių veikla, įrengta keramikos studija, 

kurioje dalyvauja 8 nariai. Dramos mėgėjų kolektyvas išsiplėtė ir prijungė prie savo veiklos 

jaunimo humoro grupę, kurioje dalyvauja 6 jaunuoliai. Per metus vaikams ir jaunimui buvo 

surengta 15 renginių. Metų pabaigoje kultūros centras įsigijo modernią multimediją ir ekraną, taip 

pat įgarsinimo aparatūrą, kurie dar labiau praplės jaunimo veiklą ir iniciatyvas 2017-aisiais. 

1.2. Įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimas 

Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro 2016-ųjų metų veiklos plano prioritetinė dalis kaip ir 

užsibrėžta įstaigos tiksluose ir uždaviniuose minėti ir pažymėti valstybines šventes ir atmintinas 

datas. Gražia tradicija tapo bendradarbiavimas tarp Stakliškių KLC, seniūnijos gimnazijos, ir 

Stakliškių parapijos klebono švenčiant šiuos renginius. Per 2016 metus Stakliškių KLC surengė 10 

minėjimų-koncertų, kurie vyko ne tik Stakliškėse, bet ir aplinkiniuose kaimuose, prijungiant vietos 

bendruomenes. 

Antrasis uždavinys keliamas kultūros centrui, Stakliškių krašto etnokultūros puoselėjimas ir 

išlaikymas. Džiaugiamės, kad mūsų etnografinis ansamblis „Stakliškės“ buvo pakviestas į 

tarptautinį festivalį „Skamba, skamba kankliai“, kur dalyvavo pasaulio šalių stipriausi etnografiniai 

ansambliai. Mūsų ansamblis pristatė Stakliškių krašto papročius ir dainas. 

Rajoninėje pasakotojų šventėje „Žodzis žodzį gena“ dalyvavo Stakliškių dramos kolektyvo 

pasakotojos. Vida Beliukevičienė buvo išrinkta geriausia pasakotoja ir Prienų kraštą atstovavo 

respublikiniame pasakotojų konkurse Druskininkuose, kur buvo apdovanota specialiuoju prizu.  

Dalyvavome rajoninėje šventėje „Oi būdavo, būdavo“ ir kituose etnokultūriniuose 

renginiuose. Surengėme 3 etnokultūrinius renginius Stakliškėse. 



3 
 

2016-ieji buvo paskelbti bendruomenių metais, todėl pagrindinis uždavinys 2016-iesiems 

buvo stiprinti bendravimą ir bendradarbiavimą su bendruomenėmis. Kartu surengėme apie 20 

renginių kurių atskaitos tašku tapo Stakliškių vasaros šventė „Po liepa brandinančia medų“.  

2016 metų renginiai atitiko keliamus kultūros centro uždavinius  ir smagu, kad kaip kurie net 

viršijo lūkesčius. 

Užmezgėme bendradarbiavimą su Lietuvos liaudies buities muziejumi, kuris mums atvežė 

tarptautinio projekto paroda, kurią eksponuosime nuo 2017 sausio 1 d. 

Per 2016 metus Stakliškių KLC surengė ar dalyvavo 47 renginiuose. 

 

2. Žmogiškųjų išteklių valdymas 

Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centre dirbo 8 žmonės: direktorė, buhalteris, 4 meno mėgėjų 

kolektyvų vadovai, 2 darbininkai (valytoja ir pagalbinis darbininkas). Visi darbuotojai turėjo 

atitinkamą išsilavinimą, pagal galimybes tobulino kvalifikaciją. 

2.1. Lentelė 

Darbuotojų 

skaičius 

Išsilavinimas 

Visi 

darbuot

ojai 

Etatai Aukštasis 

universitetinis 

Aukštasis 

neuniversit

etinis 

Spec. 

vidurinis 

Vidurinis Nebaigtas 

vidurinis 

8 5,5 4 - 1 - - 

 

3. Įstaigos veiklos rodikliai 

3.1.  Lentelė (pildo kultūros ir laisvalaikio centrai) 

 

Eil. 

Nr. 

Meno kolektyvas Dalyvių sk.  Kolektyvo 

meninio lygio 

kategorija, kada 

suteikta 

Meno kolektyvo 

vadovas, jo 

darbo krūvis  Suaugusiųjų Vaikų 

1.  Liaudiškos muzikos kapela 

„Korys“ 

11 - - Jonas 

Aleškevičius  

0,5 etato 

2.  Folkloro kapela 4 - II kategorija 

2014 -10-24 

Jonas 

Aleškevičius 



4 
 

3. Folkloro ansamblis 

„Stakliškės“ 

6 + 

4(armonikieriai) 

- II  kategorija 

2014-10-24 

įsakymu Nr. V-93 

Vida 

Beliukevičienė 

(pilnas etatas) 

4. Vokalinis ansamblis 

„Meduja“ 

10 - - Vida 

Beliukevičienė 

5. Dramos ir humoro grupė 14 6 - Vida 

Beliukevičienė 

6. Keramikos studija 8 8 - Nerijus Kisielius 

 

3.2 Lentelė  

Eil. 

Nr. 

Renginiai Renginių 

skaičius 

Renginių, 

kurių 

organizatorius 

Kultūros 

centras, 

skaičius 

Lankytojų, 

dalyvių 

skaičius 

1. Valstybinių švenčių ir atmintinų dienų 

renginiai 

10 10 350 

2. Etninės kultūros renginiai 6 3 200 

3. Edukaciniai renginiai 4 4 110 

4. Renginiai vaikams ir jaunimui 15 9 460 

5. Mėgėjų meno kolektyvų koncertai 36 28 1600 

6. Parodo 3 3 460 

7. Profesionalaus meno renginiai 3 3 160 

8. Partnerystės renginiai bendradarbiaujant su  

vietos bendruomenėmis, organizacijomis, 

įstaigomis ir kt.  

20 10 700 

9. Dalyvavimas neformaliojo švietimo 

programoje 

- - - 

10. Mėgėjų meno kolektyvų dalyvavimas 

regioniniuose ir respublikiniuose renginiuose, 

konkursuose, laimėtos prizinės vietos 

 

1 tarptautinis 

2 respubliki-

niai 

- - 



5 
 

 

1.Svarbiausi pasiekimai, didžiausi renginiai  

2016 – aisiais metais dalyvavome tarptautiniame festivalyje „Skamba, skamba kankliai“ 

LRT televizijos laidoje „Duokim garo“. 

Respublikiniame pasakotojų konkurse „Žodzis žodzį gena“, kuris vyko Druskininkuose. 

(Pasakotoja buvo apdovanota specialiuoju prizu). 

2016- ieji buvo ypatingi metai bendradarbiaujant su seniūnijos bendruomenėmis. Surengta nemažai 

bendrų renginių.  

2016-07-06 „ Skambėki, Lietuva, garsia gaida“ pilietinė akcija tautinės giesmės giedojimas, 

koncertas. 

2016-07-30 Stakliškių KLC ir Stakliškių seniūnijos vasaros šventė „Po liepa brandinančia medų“ 

savo veikla ir išradingumu pasirodė visos bendruomenės kartu. 

2016-08-07 „ Šv. Petro- Povilo atlaidai Užuguosčio parapijoje“. Užuguosčio kaimo tradicinė 

šventė sukviečianti kraštiečius pasibūti kartu. Organizatoriai Užuguosčio kaimo bendruomenės ir 

Stakliškių KLC. 

2016-10-04 „Pilni aruodai- linksmos dainos“ tradicinė Stakliškių seniūnijos derliaus šventė, kartu 

su visomis bendruomenėmis.  

Tradiciškai buvo minėta motinos ir tėvo dienos Stakliškių ir Užuguosčio parapijų bažnyčiose kartu 

su bendruomenėmis. 

2016- 12- 16 „Po angelo sparnu“ tradicinėje Kalėdinėje padėkos šventėje buvo padėkota visiems, 

kurie prisidėjo prie kultūrinės veiklos.  

Smagu, kad nenutrūksta bendradarbiavimas tarp seniūnijos, gimnazijos, parapijos klebono ir          

kultūros. Bendradarbiaudami kartu galime įdomiai ir turiningai paminėti Lietuvai atmintinas datas, 

valstybines šventes. 

Bendradarbiavimas vykdomas ir su kitomis kultūros įstaigomis. Koncertinėmis programomis 

keitėmės su Balbieriškio ir Veiverių kultūros centrais.  

Visa informacija apie renginius ir foto nuotraukos yra mūsų internetinėje svetainėje ir Facebook 

paskyroje. 

2016-ieji metai Stakliškių KLC buvo sėkmingi finansine prasme. Buvo nupirktas akordeonas, 

armonika, multimedia, ekranas, akumuliatorinė įgarsinimo kolonėlė, kompiuteris.  

Surinkta 500 eurų spec. lėšų.  

 

1. Gautos ir panaudotos lėšos 



6 
 

5.1. Pajamos 

 

 

5.2. Išlaidos 

 

 

6. Projektinė veikla 

2016-aisiais Stakliškių KLC nedalyvavo projektinėje veikloje ir iš projektinės veiklos lėšų 

negavo. 

 

7. Įstaigos ryšių plėtojimas, veiklos viešinimas  

Stakliškių KLC glaudžiai bendradarbiauja su visomis seniūnijos institucijomis: Stakliškių 

gimnazija, Stakliškių Seniūnija, Stakliškių bendruomenėmis, UAB „Lietuviškas midus“, Stakliškių 

parapijos klebonu. Ryšius plėtojame su rajono kultūros centrais ir savivaldybe. Mūsų renginių 

skelbimai viešinami www.prienai.lt, taip pat Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centras turi savo 

internetinę svetainę, adresu www.stakliskiuklc.lt ir Facebook paskyrą stakliskiųklc. 

Internetinėje erdvėje galima surasti visą informaciją apie vykdomą veiklą, finansus, renginių 

nuotraukas ir skelbimus. 

8. Problemos, galimi problemų sprendimo būdai. Numatomi veiklos tobulinimo planai ir 

uždaviniai kitais metais. 

Iš viso gauta lėšų 

iš savivaldybės 

biudžeto 

     Spec. lėšos Projektinės lėšos Rėmėjų lėšos 

 

Patalpų 

nuoma 

Mokamos 

paslaugos 

Kita Projektų 

skaičius 

Lėšo

s 

Rėmėjų 

skaičius 

Gauta 

lėšų 

59800 500 - - - - 12 589 

Iš viso Darbo užmokesčiui Turtui įsigyti ir finansiniams įsipareigojimams vykdyti 

 

59800 37200  

darbo užmokestis 

11600  

socialinis 

draudimas 

11000 

 infrostruktūros išlaikymas 

(Elektra, ryšiai, šiukšlės, internetas, kanceliarinės 

prekės, ūkinės prekės) 

Ilgalaikiui turtui įsigyti lėšų neskirta 

http://www.prienai.lt/
http://www.stakliskiuklc.lt/


7 
 

Pagrindiniu iššūkiu kultūros centrui 2016 metais tapo kompetentingų darbuotojų paieška. 

Kadangi Stakliškių KLC yra toliausiai nuo rajono centro nutolęs, sunku surasti specialistų. 

Labiausiai reikalingi muzikinį išsilavinimą turintys darbuotojai, galintys dirbti su vaikų ir 

suaugusiųjų kolektyvais. 

Antroji problema – projektinė veikla. 2016 neturėjome nei vieno finansuoto projekto. Metų 

eigoje buvo didelė darbuotojų kaita, nebuvo suburta stipri darbuotojų komanda galinti įgyvendinti 

projektus. Tačiau tikimės, kad 2017 metai bus sėkmingi. Nuo 2017 į kolektyvą įsijungė nauji 

žmonės, kurie turi reikalingą kompetenciją ir kvalifikaciją. 

 

Direktorė                               Asta Keblikienė 


